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Imponujące uroczystości
1 -m a jo w e  
w  W ars za w ie

WARSZAWA. — Punktem kul 
minacyjnym uroczystości 1-Majo 
wych w Warszawie była manife
stacja na Placu Zwycięstwa, na 
której przemawiali sekretarz ee. 
neralny PPS tow. Cyrankiewic 
i sekretarz generalny PPR tow

źy.
Nr 120 Krabów «oh S 7

będziemy konsekwentnie realizować iedność organiczną PPS i PPR

z generalny CKW PPS 
dz.il m. in.
- Przeżywamy w  dniu 1 Maja nie- 
tylko swoje polskie bóle i radości — 

i radości, całej

sklej 1905 — 6 roku. Obchodziliśmy i 
: wszystkich trzech zaborach. W

iatacii pierwszej wojny światowe 
obchodziliśmy jq mimo stanu wyjątko 
wcgo, zakazy Besselera i kule nieiniec 
kich karabinów maszynowych. Obcho 
dziliśmy je potem w latach drugiej 
Niepodległości, jako dzień walki o 

.wa robotnicze, a potem jako pro
test przeciwko sołdatesce i dyktatu-

len cały miniony okres to była 
walka o podniesienie świadomości 
mas na wyższy stopień pełnego zrozu 
mienia wagi jedności działania i ied

polityczne, s 
Te zdobycze, osiągnięte jednolitym

wysiłkiem mas pracujących, te rezul 
taty jednolitego frontu, pozwoliły z 
kolei narosnąć nowej, wyższej świa-

i całym świecie.
W tyra jest najbardziej rewolucyj

ay i najpiękniejszy sens tego święta 
Walki, że jest je

1 braterstwa walki ludów o lepszy

Jest to święto, które tak, jak dziś 
jest świętem walki o lepszy świat,

lego świata Na pewno takie ogólno

będą imieniny p. Trumana, —  ,.. 
Marshalla, ani inny dzień — tylko 
wyeięslu - -  - -  -
• Byłoby

• ną -  powiedział dalej tow. Cyran- 
i-kiewiez, że proklamacja świ 
majowego wyszła z Paryża. Był

kość przed

Zwycięstwo obozu demokratycz- 
;go i pokonanie faszyzmu w dru

giej wojnie światowej otworzyło

Decydującym czynnikiem tego 
yycięstwa była Armia

kany, wzorem i natchnieniem dia r 
ciut robotniczego były osiągnięcia 
zdobycze' Związku Radzieckiego. APo

się i rozwijania myśli socjalistycz

ni Związku Radzieckiego.

w mrokach okupatji hitlerowskiej.
Dziś, po raz czwarty obchodzimy je 

ponownie w wyzwolonej Polsce, ta
ko śwjęto wolności narodowej i wol 
ności społecznej. Jako święto socja
lizmu zwycięskiego i budującego 
święto jedności robotniczej i zbrata
nia mas pracujących. W tym santym 
duchu obchodzi dziś ten dzień lud 
Związku Radzieckiego, lud Czecltosło 

acji, Węgier, Jugosławii, Rumunii
Albanii, ludy kraju socjalizmu 

jów demokracji ludowej.
Jakże inny charakter ma dziś świę 

to to, w krajach zacliodit, gdzie tylko 
te odłamy ruchu robotniczego, które 
pozostają pod kierownictwem partii, 
komunistycznej i lewicy socjalistycz
nej, jak we Włoszech, obchodzą dzień 
1 Maja wiernie jego starym rewolu
cyjnym tradycjom, jako dzień walki

socjalizm.
Paryż, Berlin, Bruksela, czy Lon

dyn nie są już dziś ośrodkami, 
tych, promieniuje na świat cały PO 
stępowa myśl społeczna, skąd rozle
ga się hasło walki o Socjalizm, skąd 
idzie wzór i przykład dla 
robotniczego innych krajów.

Proletariat Rosji, Polski, 
gosławij czy Czechosłowacji 
przejął wielkie tradycje rewolucyjne- 
ga Paryża.

Moskwa, Warszawa, Praga, Bel
grad wyprzedziły stolicę zachodu w 
zwycięskim pochodzie ku socjalizmo
wi- Ale wierzymy i wiemy, że przyj
dzie dzień, w którym czerwone sztan 
dary zwycięstwa proletariackiego pc 
wiewać będą także z murów i do
mów Londynu, Paryża. Brukseli, czy 
Rzymu.

Nie zmarnowaliśmy czasu
W dniu 1 Maja polska klasa robot 

_cza, polski świat pracy, zarówno 
PPS łak i PPR z dumą patrzy na 
rhiniony okres, na osiągnięcie tego 
okresu _  lla wyniki pracy i odbudo
wy, jakie w Polsce zostały* osiągnię-

Ten trzyletni przeszło okres od 
Zwolenia spod hitlerowskiej okupa

nta! zmarnowany. Nie zo- 
al„  „,„»,.iowany, tylko w pełni wyko 
rzystany, przede wszystkim dzięki

To była wreszcie także niełatwa 
walka ze wszystkimi naciskami i in
spiracjami z zewnątrz od agentur ob
cych od najrozmaitszych ośrodków, 
których całytn zadaniem było podmi 
nować w Polsce jednolity front, 
przy okazji wysadzić go w powietrze 
— rozbić klasę robotniczą i  tym kli-

:nt wedrzeć się w  Polskę Ludową!
Dzięki jedności działania — stwier 
sił następnie tow, Cyrankiewicz — 

osiągnięte zostały podstawowe, de
cydujące o obliczu Polski, ’ '

ciężeniu stojących n 
cia nieufności, uprzedzeń i trudności, 
wynikających z poprzedniego okresu, 
— wynik długiego procesu- Jest to je 
dyny- wynik, jakiego oczekiwała ut>

Ta wyższa dziś świadomość mas 
pozwoliła nam z kolei przejść także 
w nowy etap organizacyjny klasy ro 
botniczej, w  etap przygotowa
nia jedności, która to jedność- inko 
perspektywa, jako cel — jasno zósia-

Dlaczego rea lizu jem y jedność
Ileż znikło w międzyczasie uprze-' 

dzeń, nieufności i niesłusznych dziś

dobrej tradycji wspól
nego działania. Z tego właśnie rodzi 
się jedność.

jedność organiczna, bo wy
pływa zarówno ze świadomości wo 

kierownictwa obu Partii, jak też z 
lecnośei dojrzałej już do 

jedności świadomości mas.
1 dlaczego ją  realizujemy.
I dlaczego 1 i“

świętem jedności klasy robotniczej. 
I jak przed tern przez cały

szeliśmy, syrenie głosy nawołujące 
nas do zerwania lub do osłabienia ied 
nolitego frontu,
szych podrzucanych przez reakcję 
haseł, tak dziś słyszymy podobne 
głosy tym mocniej, tym zacieklej i 

tym rozpaczliwiej walczące prze- 
w największej groźbie dla reakcji i 

największe, groźbie dla wrogów Na 
rodu Polskiego, a mianowicie, prze

wini mamy budoweć w Polsce 
Socjalizm?

Z amerykańskim, kapitalizmem?

ciw
Jakich argumentów się przy tym 

nie używa?
Jakim biotem nas nie obrzucą? 
Sądzę, że wystarczy nam PPS- 

wcom i PPR-owcom i całej klasie

Na jakąż naiwność, głupotę, śmią 
liczyć tacy, którzy by sądzili, że pn 
trafią wywołać takie kapituianckie 
wobec reakcji nastroje.

Wbrew tym wszystkim głosom, 
wbrew zajadłej zrozumiałej nienawi 
ści do nas całej reakcji, wszystkich 
którzy liczyli na rozbicie- na odwró 
cenie kola historii, obie nasze Partie 
dla dobra ludu robotniczego, dla do
bra niepodległej Polski Ludowej, dla 
dobra Socjalizmu, dla wzmocnienia 
frontu walki o pokój, konsekwentnie 
realizować będą na najbliższym eta 
ple jedność organiczną PPS i PP$-

Masowymi zwycięstwami 
na froncie gospodarczym

uczcih robotnicy śląskodąbrowscy swoje święto

' '  m a jo w e  dziś, a d aw n ie j
Obchodziliśmy w Polsee święto ma (panowania earatu, krwią ztewająs 

jowe od pierwszego roku jego prokla bruki miast polskich Obchodzihśmy
- -  - - jg w tefcwfrit

To jednolity front -  powiedział da
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Na straży PoIsMi stoi lud pracujący

z klasą robotniczą na czele
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•  przemówienie 
m gen. KC PPR

miara Gomułki, wygłoszonego na 
kadenał 1-majowej w Warszawie.

Jaś po raz czwarty l»d pracujący 
w  Peteee obchodzi święto 1 Maja jako

Przedmiot dumy 
polskich robotników

gospodarczy osiągnięty widujemy podwójne ceny. W poll-
_______ u roku ubiegłyi
być przedmiotem dumy polskiego 
tw ista pracy. Zrealizowaliśmy plan 
gospodarczy roku 1947. Wypełniliś
my plan pierwszego kwartału roku 
bieżącego- Wszystkie gałęzie naszego 
przemysłu, poza nielicznymi wyjąt
kami, przekroczyły już poziom pro
dukcji przedwojennej i nadal 
swiększają swoją produkcję.

Wicepremier Ilustruje tempo roz
woju produkcji przemysłu szeregiem 
cyfr i omawia dalej kroki, poczynio
ne przez rząd w dziedzinie gospo
darki finansowej, stwierdzając, że 
utrzymaliśmy prawidłowy rozwój i 
stabilizację cen podstawowych arty
kułów konsumcyjnych. Gdy tylko 
pozwolą warunki, zniesiemy całko
wicie zaopatrywanie kartkowe i ałik

Dzisiaj jest lepsze niż wczoraj
Rozwój gospodarczy naszego kraju . we sukcesy. Dzisiaj jest lepsze niż 

stwarza jasne perspektywy na przy- wczoraj i każdy jest pewny, że 
szłość. Każdy rok, każdy miesiąc i dzień jutrzejszy będzie lepszy od 
niemal każdy dzień przynosi nam no | dnia dzisiejszego.

Najdonioślejszy etap historyczny
Wicepremier przedstawia następ 

nie osiągnięcia na froncie polityez- 
nym. Najwybitniejszym ieh wyra
zem jest decyzja zjednoczenia sze
regów robotnlczzyeh w jednej partii 
klasy robotniczej. Waga tego faktu 
jest olbrzymia. Rozwój polskiego ru 
chu robotniczego wszedł w najdo
nioślejszy etap historyczny 

jedność ruchu robotniczego — 
stwierdza dalej tow. Gomułka — mu 
zi opierać się na fundamentach ideo 
logicznych..

Po omówieniu sytuacji klasy ro
botniczej w  Europie i praktyce fron 
tu  jednolitego w Polsce Iow. Gomuł 
ka  stwierdził że, klaea robotnicza 
przekonała sią, że jednolity front 
przysporzył jej adł, zadecydował o 
szybkim tempie odbudowy, umożli
wił złamanie reakcji i utrwalenie 
władzy ludowej. To nie teoria, lecz 
konkretna rzeeaywistość, którą każ
dy widzi.

Są jeszcze taey PPS-owcy i PPR- 
owey, którzy w zjednoczeniu dopa
trują się likwidacji PPS. Formalnie 
biorąc, zlikwidowana będzie również 
i PPR, bowiem zjednoczona partia 
przyjmie ńową nazwę. Lecz ńle ńaZ 
we jest najważniejsza W zagadnieniu 
jedności organicznej. Główną troską 
I naczelnym zadaniem obu partii mu 
si być zwartość ideowa na wspólnej 
podstawie i wychowanie członków 
partii w duchu marksizmu — leni-

Najwaźnlejsze jest, aby zjednoczo

Znamienna chwila
Wicepremier wskazuje tu, że pol

ski zuch robotniczy jednoczy się w 
ehwffi, Wedy reakcja i imperializm 
czując swoją słabość, nie przebiera w 
środkach walki ze wszystkimi siła
mi wolności i  demokracji, a szcze
gólnie ze Związkiem Radzieckim i 
krajami demokracji ludowej. Jedno- 
eeyssr aśą w  dłiwtli, kiedy kapitał

gospodarz kraju, jako budowniczy 
nowego życia — rozpoczął swe prze
mówienie wicepremier tow. Gomuł
ka. Po obaleniu panowania obszarni
ków i kapitalistów, dokonujemy w 
dniu 1 Maja prze," ' naszego do
robku.

tyce podatkowej kierujemy się zasa
dami sprawiedliwości społecznej.

Dla rozwoju naszego przemysłu i 
całej ekonomiki olbrzymie znaczenie 
posiada realizacja inwestycyjnego 
kredytu towarowego, udzielonego 
Poisce przez Związek Radziecki na 
sumę 450 milionów dolarów.

Mówiąc dalej o zacieśnieniu sto
sunków gospodarczych z Czechosło
wacją, wicepremier stwierdza, że 
współpraca ta ma przed sobą wiel
kie perspektywy rozwojowe.

Dla swego rozwoju Polshka po
trzebuje Czechosłowacji, a Czechosło 
wacja może najlepiej się rozwijać w 
warunkach szerokiej współpracy z 
Polską. Nasze stosunki gospodarcze 
z Innymi krajami opieramy głównie 
na umowach międzypaństwowych.

na partia była jednolita, aby ideo
wy poziom Jej członków byl wysoki, 
aby organizacyjnie, politycznie i ideo 
logicznie stała wyżej od dzisiejszej 
PPS jak i PPR.

Walka z prawicowymi elementami 
w PPS nie wyczerpuje zadań poli
tycznych w kampanii zjednoczenio
wej. Należy uderzyć również w płyt
kie zarozumialstwo 1 zdarzające się 
przejawy sekciarstwa. Wolno być 
dumnym z tego , że PPR pierwsza 
wysunę! ideę jedności, ale niestety 
bywa tak, że PPR jest niezadowolo
na z metod niektórych swoich człon 
ków. Walka z prawicowymi elemen
tami w  PPS nie jest i nie może być 
walką z PPS,

Powojenna, odrodzona PPS wnio
sła i wnosi swój pozytywny wkład 
w dzieło zjednoczenia ruchu robotni 
czego i o tym muszą pamiętać wszy 
scy. Tak jak PPR-owcy są dumni ze 
swej inicjatywy zjednoczeniowej, tak 
PPS-owcy mają prawo do dumy z 
tego, że wprowadzili swoją partię na 
drogę jedności i że jedność lę reali
zują.

Zjednoczona partia klasy robotni
czej potrzebna jest Polsce i wszyst
kim szczerym demokratom pó to, a- 
by łatwiej pokonać wszystkie trudno 
ści dalszego marszu naprzód, aby 

, wzmocnić Sojusz.robotniczo-chłopski, 
pomnożyć siły demokracji polskiej 
i europejskiego frontu demokratycz- 

| nego.

spokój. Jednoczymy się po to, aby 
wzmocnić front pokoju i lepiej jesz
cze zabezpieczyć niepodległość na
szej Ojczyzny.

Mówca przypomina tu wybory we 
Włoszech, rzekomo „wolne i nieskrę-

Cytując dalsze przykłady polityki 
imperialistycznej, mówca przypomi
na, ża ostrze planu Marshalla wy-

I
mierzone jest przede wszystkim prze 
eiwko Związkowi Radzieckiemu i 
krajom demokracji ludowej.

Cynicznej propagandzie podpala
czy wojennych nie udaje się ideolo
giczny werbunek przeciwko Związ
kowi Radzieckiemu i komunistom, 
bowiem narody nauczyły się w ostat 

dziesięcioleciu bardzo wiele.

Nie wolno lekceważyć niebezpieczeństwa
Nie wolno nam jednak lekceważyć 

niebezpieczeństw, jakie wypływaią z 
polityki rządów zachodnich. Fw y'ję, 
jaką Polska zajmuje w europejskim 
froncie pokoju, musimy stale wzma
cniać przez zacieśnianie naszvrh so
juszów zewnętrznych, a  szczególnie 
musimy się wzmacniać wewnętrznie 

odcinku gospodarczym i poli
tycznym. Reakcja w Polsce zosta
ła wprawdzie rozbita, lecz nie 
zaniechała swej antynarodowej 
i antydemokratycznej działal
ności. Mówca przypomina tu dzia
łalność jednego z jej zbankrutowa

Masowymi zwycięstwami na froncie gospodarczym 
uczcili robotnicy śląsko-dąbrowscy swoje Święto

(Dokończenie ze str. piarwsżej) 
tygodni — wsłuchani w ten głos 
setek tysięcy robotników i chłopów 
Śląska i Zagłębia, Dąbrowskiego — 
że jedność, która rodzi się, nia bę
dzie czymś sztucznym i mechanicz
nym, a będzie wynikała z najgłęb
szych tęsknot klasy robotniczej, bę 
dzie wyrazem jej interesów, będzie 
wyrazem jej woli, będzie świadec
twem dojrzałości politycznej żarów 
no Polskiej Partii Robotniczej, jak 
i Polskiej Partii Socjalistycznej, 
które swoje najlepsze tradycje 
wniosą do jednej partii polskiego 
proletariatu, reprezentującej całość 
naszego interesu klasowego, repre
zentującą jutro klasy robotniczej 
jutro Narodu Polskiego (oklaski).

My robotnicy Śląska wiemy, o 
tym, że lepsze, spokojne jutro nie 
zabezpieczy się żadnymi słowami i 
rezolucjami, — wiemy o tym, że 
Polska potrzebuje węgla i żelaza, 
aby zbudować ten żelazo-betonowy 
fundament naszej suwerenności go
spodarczej, 1 naszej niepodległości 
politycznej.

Dlatego ze szczególną radością 
stwierdzamy, że robotnicy Katowic 
I całego Śląska w tym roku swoje 
święto robotnicze uczcili nowymi 
zwycięstwami na froncie walki o 
plan 3 letni, że coraz to więcej 
mnoży się przykładów u tych gór
ników, którzy jak bracia Bugdoio- 
wie wykonali już swój plan 3 letni 
i coraz to więcej mamy przykładów 
na kopalniach i hutach, że słyszy
my meldunki o przekroczeniu wy
znaczonych planów produkcyjnych.

Chcialem zagajając to nasze śwlę 
to, naszą uroczystą akademię, wy
razić przede wszystkim stówa serde 
cznego podziękowania tym naszym 
braciom, mężnym żołnierzom całego 
frontu walki o węgiel i żelazo, któ
rzy w czynie służą naszej ludowej 
Polsce

Ghclalbym pozdrowić wszystkich 
naszych robotników i pracowników 
umysłowych Katowic I całego Ślą
ska, którzy sumiennie wykonali 
swoje obowiązki produkcyjne i któ 
rzy wysuwają Śląsk na pierwsze 
miejsce wśród województw kraju, 
jeżeli chodzi o osiągnięcia produk
cyjne (oklaski).

Chcialem te krótkie słowa wstę
pne zakończyć okrzykiem: Niech im 
je Lud Śląski, wykuwający w hu
tach i kopalniach siłę i szczęście 
Poisfci Ludowej (oklaski i  okrzyki).

Niech iyje  jedność Polskiej Partii 
Robotniczej i Polskiej Partii Socja
listycznej (okrzyki).

frontowi socjaliści dali się poznać ja 
ko najgorętsi patrioci i  nieustraszeni 
żołnierze. Dlatego narody wierzą i u 
fają im, głosują na nich i stawiają 
ich na czele swych rządów.

Nie uda się również skalać w  o1 
czach narodów europejskich imienia 
Związku Radzieckiego, który uwol
nił Europę spod buta hitlerowskie
go. I kiedy dzisiaj imperialiści wę-

Komuniści i rewolucyjni jednolito szą za nowym pobojowiskiem — oczy

nych przywódców, który uciekł do 
Stanów Zjednoczonych i prosi o- 
becnie imperialistycznych podżega
czy wojennych, aby czym prędzej 
rozpoczynali wojnę przeciwko Związ 
kowi Radzieckiemu i Polsce. Takim
ludziom jednak ani Anglicy ani A- 
merykanie za darmo nie płacą i  żą
dają organizowania w  Polsce szpie
gowsko -  dywersyjnej roboty. Te 
machinacje nakazują nam wzmoże
nie czujności wobec wewnętrznego 
wroga klasowego, który godzi nie 
tylko we władzę ludową, lecz i  w

I
 Niech żyje  i  rozkwita Polska dziś 
ludowa, a jutro socjaiistyozna 
(okrzyki).

W prezydium akademii zasiedli: 
tow. premier Cyrankiewicz, wicewo 
wojewoda Arka Bożek, tow. Petru- 
czynik, jako przedstawiciel WK 
PPS, tow. Nowak, sekretarz WK 
PPR, tow. Stachoń, sekretarz WK 
PPS, tow. Procek, tow. Wilner, tow. 
Burczak (SD), poseł Dąbrowski (EL), 
Ob. Gawrych (SP), ob. Kotula (PSL), 
tow. Beczała fOKZZ), tow. Motyko

Rezolucja
Zebrani na akademłT pierwszomajowej w Katowicach w llczbił » 

tysięcy osób stwierdzają m. in. eo następuje:
Klasa robotnicza Polski stoiprzed wielkłm zadaniem stworzetA 

jednej partii polskiego proletariatu i ostatecznego przezwyciężenia roz> 
bicia, które w ciągu dziesiątków lat było przyczyną słabości ruebt 
robotniczego.

Ideologiczna I organizacyjna jedność ruchu robotniczego roz.Wjl 
resztki reakcyjnych wpływów, ode tnle drogę do klasy robotniczej ag« 
tom imperializmu —• prawicy pseudosocjalistycznej.

Jedność ruchu robotniczego wzmocni siły demokracji polsklei 
zacieśni sojusz robotniczo - chłopski

Jedność ruchu robotniczego wzmocni światowe siły pokoju prze
ciwstawiające się zakusom amerykańskich imperialistów.

Zebrani łączą się z masami pracującymi całego świata demonstrw 
Jącymi w dniu l Maja wolę utrzymania pokoju i przeciwstawienia sś« 
podżegaczom wojennym, przeciwstawienia się zamachom na wolność > 
suwerenność narodów.

Zebrani solidaryzują się z masami ludowymi Francji, Włoch Gree# 
i innycli krajów Europy walczącymiz zakusami imperialistów i własną 
reakcją, która zeszła do nikczemnej roli grabarza gospodarczej 1 poHty* 
czuci niepodległości własnych krajów-

Zebrani pięfnuj^ Imperialistyczne próby odrodzenia otemleclrtoga 
militaryzmil i zakusy na nasze granice zachodnie jako groźbę dla śwA 
towego pokoju, _ . j

Ktokolwiek poparłby dążenia faszystów niemieckich do rewie# 
granic na Ódiwe i Nysie uznany być musi t.» wroga Narodu PołskJegs 
za wroga całej ludzkości. Bowiem granica ta jest granicą świałowega 
pokoju,

Naszą odpowiedzią będzie zjednoczenie ruchu robotniczego w jem 
nej partii) zacieśnienie sojuszu robotniczo - chłopskiego, leszcze w 
niejsze zacieśnienie jedności całego Narodu, zacieśnienie sojnszH z kra
jami słowiańskimi i potężnym Związkiem Radzieckim,

PRZYRZEKAMY wytrwale pracować nad dalszym rozwojem ged 
po#arcz»m naszego kraju, dać Polsce węgieł i  żelazo zgodnie z 
nem I ponad plan wzmagać wydajność Pracy swych labryk, kopalń i 
Instytucji, rozwijać współzawodnictwo pracy, przestrzegać oszczęd
nej gospodarki w swych zakładach praoy.

Paraliżować wszystkie p.óby roboty rozbijaokiej. podejmow** 
przez agentów wroga klasowego, wzmacniać jedność I współprac 
organizacji partyjnych w chwili obecnej I przygotować się de pnłęcew 
uia obu partii w niedalekiej przyszłości- __

Niech żyje jedność polskiego świata pracy budującego Polską L 
dową, kroczącego naprzód kn Polsce Socjalistycznej!

Niech żyje międzynarodowa solidarność ruchu robotniczego iirtWł 
stfcich sił postępu walczących w obronie demokracji, pokoju, 1 ■W®* 
ległości narodów!

NIECH 2YJE WOLNA I NIEPODLEGŁA POLSKA LUDOWAI
NIECH ZY.IE LUD SLĄSKI W HUTACH I KOPALMA60 < * *  

WAJĄCY SIŁĘ I SZCZĘŚCIE POLSKU

wszystkich narodów zwracają się > 
ufnością i nadzieją w stronę Związ
ku Radzieckiego, widząc w nim stral 
nika pokoju. Naród Polski i  narody 
innych krajów demokracji ludowej 
pracują spokojnie i czują się bezpie
czne dlatego, że łączą je  ze Związ
kiem Radzieckim pakty sojusznicze.

Europy nie można już dziś roedeis 
lić żadną kurtyną, i

najżywotniejsze interesy Polski. Mil 
czeć w tej sprawie mogą tylko sprzy 
mierzeńcy wrogów Polski. Na stra
ży Polski L u d x  ej słoi lud pracu
jący miast i wsi z klasą robotniczą 
na czele, który nie skąpił ni krwi nł 
pracy, gdy wchodziła w  grę sprawa 
jego Ojczyzny. Lud ten zapamiętał, 
hasło obecnego okresu historyczne
go: „Nie słowa się liczą lecz czyny” 
Pod tym hasłem maszerowaliśmy 
wczoraj, maszerujemy dzisiaj, i ma
szerować będziemy jutro służąc wie» 
nie wielkiej sprawie wolności, nie
podległości i  socjalizmu.

górnik-przodownik z  kop. Kleofas 
tow. Gołąb hutnik  z „Kuneyundy” 
tow. Paputowa przodowniczka fab
ryki „Helios'', ob. Zbrojowa (Ligi 
Kobiet), ob. Głębek oraz przedstawi 
ciele Centr. Zw. Zawodowego Gór
ników i Centr. Zw. Zawodowego Mi 
talowców.

Po przemówieniu tow. Cyrankie
wicza (podajemy je oddzielnie) ze
brani uchwalili rezolucję, którą po 
niżej zamieszczamy.
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m u ronotmczego wzmocni siu pokoji
Io w . w icem arszałek Szwalbe przem aw ia na Akadem ii 1-m ajow ej

KRAKÓW (w). — W przeddzień | sklej klasy robotniczej 
święta 1 Maja w sali teatru im. J . ’ praktyki jednolitego frontu, 
Słowackiego w Krakowie, odbyła | świadczeń długoletnieh walk 
się uroczysta akademia, w której i talizmem, z braterstwa broni

pólnei'  płaszczyźnie ideologicz- 
; do- nej rewolucyjnego marksizmu 
kap i1 nowić będzie największe zwycię-

historii polskiego prolela-
udział wzięli czołowi przedstawicie! sie okupacji, wolna będzie od< wpły I riatu, stanowić będzie przykład dla 
le krakowskiej klasy robotniczej, wów ideologii prawicy socjal-demo klasy robotniczej w skali międzyna 
związków zawodowych, władz, stroń j kratycznej opierając się na teorii I rodowej.
nlctw politycznych, Wojska i orga- j 'naukowego socjalizmu, pomnożone ! Następnie powołano prezydium 
nizacja młodzieżowych. Po odegra, go trzydziesto-letnimi doświadczę- j w skład którego weszli: wicemar- 
niu Hymnu, wobec wypełnionej po i niami budownictwa socjalistyczne- I szaiek Sejmu Ustawodawczego tow. 
brzegi sali, uroczystość zagaił I se-'go w Związku Radzieckim i wla-1 Stanisław Szwalbe, wojewoda kra. 
kretarz KW PPR tow. StanisławI snego dorobku ideologicznego na kowski dr. Kazimierz Pasenkic 
Łapot polskiej drodze do socjalizmu. Wicz, sekretarz wojewódzki PPS
-j . , .. . . j  , . Jedność polskiej klasy robotni- tow, Józef Machno, I sekretarz KW
ZWVG!6SlW0 1061 !BOIlOSCl!cze,,*<kie podstaw? Inności Naro- PPR tow Łapot, generał Mossor, 

’ "  1 du Polskiego, będzie gwarancją po -; sekretarz KW PPR tow. Starzec,
Mówca podkreślił tegoroczne zna krzyżowania planów imperialistów, i sekretarz WK PPS tow. Ciepielowa, 

czenie święta 1 Maja, obchodzonego podżegaczy wojennych usiłujących i sekretarz MK PPR tow. Łegomski, 
pod hasłem zjednoczenia ruchu ro- wywołać nową wojnę i wpędzić praI przewodniczący OKZZ tow. poseł 
botniczego. Zbliżająca się jedność gnącą pokoju ludzkość w nowe nie Kowalczyk, tow. dyr. Bałaban, ob. 
PPS i PPR przezwycięży dotychcza-'• szczęścia. Jedność polskiej klasy ro j Eimer i Makiełło. przodownicy pra 
sowo słabość wypływającą z rozbi- J botniczej to sojusz ze Związkiem; cy tow. Lipiec (Kabel). Kuipiński 
eta. stanie się źródłem naszej siły, Radzieckim i krajami demokracji' (Solvay). Stachowska (Dolne M(y- 
likw i'u  c wszelkie szczeliny, któ- ludowej. Jedność ta będąca skut- ny), Piekarska (Suchard) i inni, 
rymi przedzierała się dotąd ideolo- kiem rzeczywistego zbliżenia obu W dalszym ciągu uroczystości 
gia burżuazyjna. Nowa partia poi-1 nurtów robotniczych, wykuta na | głos zabrał tow. Stanisław Szwalbe.

Przemówienie przewodniczącego Rady Naczelnej PPS
to w . S tan is ław a  Szw albego

tylko być świadomym tego co się I Katowicach. Rezolucja łttbaft
dzieje i działo w Polsce, lub na świe- czona została okrzykami:

nikbmieście i na wsi. Pracować nie wed-*0 0  ŚWIATA PRACY BUDUJĄCEGO 
ług możliwości, i nie według wysokoś POLSKĘ LUDOWĄ, KROCZĄCE

GO NAPRZÓD KU POLSCE SOCJA
LISTYCZNEJ!

NIECH ŻYJE MIĘDZYNARODOWA 
SOLIDARNOŚĆ RUCHU ROBOTNI
CZEGO 1 WSZYSTKICH SIŁ POSTĘ
PU, WALCZĄCYCH W OBRONIE 
DEMOKRACJI, POKOJU I NIEPOD
LEGŁOŚCI NARODÓW!

NIECH 2YJE WOLNA I NIEPOD
LEGŁA, DEMOKRATYCZNA POL
SKA LUDOWA!"

Na wstępie swego referatu 
Marszałek uzasadnia wysunięcia ha 
sła o międzynarodowej solida 
ludzi pracy na czoło im^ch 
1-majowyeh. Wywodzi ń ę  oi 
wezwania, którym Marks i Engels 
kończy Manifest Komunistyczny, bą 
dący pierwszym sformułowaniem 
naukowego socjalizmu: „Proletariu
sze wszystkich krajów łączcie się’ 
Mówca nakreśla w  krótkim rzucie 

a walk o postęp 
a  praaująeych, ori 

(Momiany przez jakie przechodziła 
teoretyczna myśl socjalisty

Hasło międeynarodowej solidarno 
ści proletariatu niestety nie zwycię 
żyło na całym świacie. Gdyby tak 
było — zwyciężyłby soejalism, nie 
byłoby wyzysku i wojen. Jbdnakże 
w ciągu tego długiego okresu czasu 
mieliśmy wiele dowodów słuszności 
1 żywotności idei międzynarodowej 
■oRdarności. Tow marszałek przy
pomina pomoc dla rewolucji radzie 
ekiej ze strony partii proletariac
kich, która uniemożliwiła interwen 
cję kapitalistyczna w  ZSRR. Przy
pomina pomoc brygad międzynaro
dowych w walce republikańskiej 
Hiszpanii przeciw najazdowi faszy
stowsko-hitlerowskiemu.

Za naszą wolność i waszą
Polacy przelali wiele cennej krwi 

za wolność ludu. Z drugiej strony
polska klasa robotnicza pamięta de 
b m . śe, Odzyskała swą niepodleg

łość dzięki zwycięstwu rewolucji ro 
syjskiej. Polska klasa robotnicza, a 
specjalnie bojownicy PPR i PPS 
mają wielkie zasługi w walce z oku 
pantem. Ale wiedzą dobrze, że Na
ród Polski został wydarty z rąk 
przemocy hitlerowskiej dzięki wy
siłkom i ofiarom ludu radzieckiego, 
który na początku wojny hitlerow- 
sko-radzieckiej zapowiedział przez 
usta Stalina, iż walczyć będzie 
awojpienie z pęt niewoli faszystow
skiej innych narodów a wśród nich 

Narodu Polskiego.
Rzucając hasło międzynarodowej 

solidarności klasy robotniczej zupel 
zrozumiałym jest wysunięcie ha 

sła drugiego, wzywającego d 
ności. Przemawiając w roku

na akademii 1-majowej powie
działem: „zawsze muskny pamiętać, 
ie jeżeli zawołaniem naszym jest 
.Proletariusze wszystkich krajów 

łączcie się" to musi istnieć 
świadomość konieczności k 
się proletariatu

niejszej od jedności proletariatu w Pol 
see i jedności sił pokoju na świecie. 
Są to jedyne lamy, o ktpre mogą się 
rozbić, muszą się rozbić i rozbiją 
wszelkie wysiłki reakcji światowej 
i ■ krajowej”.

,  Zadania 
na odcinku we itrznym

Omawiając w dalszym ciągu sytu
ację wewnętrzną tow. marszałek 
Szwalbe stwierdza: „By kroczyć nale 
żytą drogą do socjaBzmu trzeba nie

Mówca rozpatruje w' tym miejscu 
ewolucyjne przemiany społeczno 

gospodarcze dokonane po wyzwole- 
dzięki zjednoczonym siłom obozu 

demokralycznego ze stronnictwami rc 
botniczymi na czele,

rzeba pamiętać — mówił marsza
łek Szwalbe — iż sens gospodarczych 
reform społecznych z punktu widze
nia socjalistycznego identyfikuje się 
z zagadnieniem samego ustroju socja 
listycznegoi polega w najdalszym celu 
na takim zorganizowaniu produkcji, 
by owoc*, pracy ludzkiej były w naj 
lepszy sposób zużytkowane (konsu
mowane) przez możliwie największą 
ilość odbiorców (konsumentów), 
według naszego uzgodnionego PPS i 
PPR POGLĄDU NA DZIŚ I JUTRO 
by osiągnąć największe spotęgowa
nie polskich sił wytwórczych, jako 
źródła całej dalszej rozbudowy pol- 
:kiego gospodarstwa narodowego”. 
Omawiając plan 3-letni i jego reałiza- 

tym tle tow. marszałek Szwal 
be stwierdza: „Podstawowym warun 
kiem, w ramach którego w ' Polsce 

ogóle może być prowadzona gospo 
darka uspołeczniona, a tym bardziej 
usprawniana — to wykonywanie 
sadniczych i wycinkowych planów 
rozbudowy gospodarczej".

CO * ODZIE » KIEDY

Mobilizacja wszystkich ludzi dobrej woli

Dzień 1 Maja 1948 roku będzie 
dniem święta zwycięstwa polskiej 
klasy robotniczej przede wszystkim 
dlatego, ie  tegoroczny obchód majo 
wy obchodzimy pod znakiem przy
gotowania jej jedności politycznej.

Następnie tow. marszałek Szwał- 
be uzasadnia szeroko na tle sytuaeji 
międzynarodowej i w szeregu pro
cesów ideologicznych postanowienia 
władz centralnych obu partyj robo
tniczych w związku ze zbłłżtąącą 
się jednością organiczną.

Tragiczne skutki rozbicia
Wysuwając jako przykład skutki l Wracając do stosunków połstóch 

wzbicia niemieckiej klasy robotniczej marszałek Szwarfbe przypomina wtu
lę przededniu dojścia do władzy Hi- x ję  w Polsee przedwrMŚmwai, 
tier*, .mdwea przytacza słowa tow. |^ m y  faszyzm torodnłwą poiityśeę 
Gwtewohla przywódcy Sociałistycz zagraniczną, idącą na rękę Hitlerowi

Analizując dotychczasowe osiąg- 
ięcia na tym polu, jak również za

graniczną wymianę handlową, 
Związkiem Radzieckim i państw: 
słowiańskimi na czele, mówca k 
śli ogólną sytuację gospodarczą świa 

' sytuację Polski na jej tle. „W 
dziedzinie wzmożenia wytwórczości 
nie wystarczy naturalnie mobilizacja 
gospodarcza tylko ze strony PPS 
PPR. Trzeba zmobilizować wszystko 

zdolne jest do tworzenia. Należy 
niseesyć dywersję gospodarczą, ale 

wolno odpychać nikogo, kto Jest 
dobre) woli w pracy. Decyduje w 
tych sprawach użytkowość i wydaj
ność, a nie przynależność partyjna i 

tym względzie sądzę, że w realiza 
ejł tej zasady rola członków PPS i 
PPR może i być powinna bardzo du 

będzie decydującą w momen
cie stworzenia jednej partii robotni- 

iej.

na”, ale ujednostajni wspólną 
tywną postawę członków do bezpar
tyjnych pozytywnych robotników, 
chłopów i urzędników”.

Rzucając hasła współzawodnictwa 
pracy, podniesieni® jakości produkcji 
i oszczędności” zobowiązujemy się 
razem PPS-owcy i PPR-owey, bez
partyjni robotnicy i pracownicy umy
słowi czuwać nad realizacją istotne- 

sensu reform społecznych, wal
ąc o ogólny los gospodarki społee®
j w kraju,"

„Ody dbać będziemy e rouwój 
sprawnienie prac naszego samorządu 
terytorialnego, naszego ruchu spół
dzielczego, naszego ruchu zawodowe 

leż spełnimy swój ebowiązek, 
bez którego pełny rozwój naszego 
państwa i pobudzenie Inicjatywy je
go obywateli byłyby nie do pomyśle-

■ej Partii Jedności w Niemczeoh;
„Wina robotników niemieckich nie 

Polega na udzieleniu aktywnego popar 
eta Hitlerowi, ale na tym, że przez
•woje rozdarcie i  wynikającą z roz- ____  „
darcia słabość, niemiecka klasa ki- łatwteśasa ready ’ sanaag 
botuicza umożliwiła Hitlerowi zdoby 
•ie władzy. Rozdarcie niemieckiego 
Mchu robotniczego na zwalczające 
Pę partie SPD i KPD, było od mne- 
go początku źródłem nieszczęść nie
mieckiego narodu. Klasa robotnicza 
zaabsorbowana walką bratobójczą o 
•tabiła się nią tak bardzo, że nie by- 
ta zdotna do obrony wolności I po
koju.

Dzięki rozdarcia niemieckiego ru- 
ebu robotniczego Hitler mógł za- 
triumfować I rozpętać najstraszliw
szy ze wszystkich pożarów wojen-
Wh, jakie miały rotafree na stawi’

ujawnioną najjaskrawiej prsy ndzia 
w  rozbiorze Czechosłowacji, 

i przypomina również rozbici* poi 
iiej klasy robottooaej, wewnętrzne 

tarci® w jej łome, jato przycsynę u-

Zjednoczenie PPS i PPR 
to przybliżenie realizacji socjalizmu

Obserwując ózistejssą sytoaeię 
tmędtfjnarodową, słj-saąe o ruchach 
neofaszystowskich w ItalM, o rasizmie 

Stanaoh Zjednoesonych, o próbach 
ujarzmfonjs tadouetw, lodocbm, Ore- 
cji. Palestyny, Chin, o montowani® 
nowej osi między faszystami całego 
świata z gen. Franco na czele, po 
przez imperialistyczne Stany Ziedno 
czone, aż do Watykanu — muśliny so 
bie powiedzieć, iż „nie ma teraz dla 
Polski i  H »*ew  Potoka rMcz* wat

jutrzejsza będzie jednocześnie świade 
ctwem, że „ule tylko proletariat kra 
kowski, ale wszyscy ludzie pracy 
cała młodzież uwierzy, tak jak my 
wierzymy i czego jesteśmy pewni, 
ustrój przyszłości, ustrój sprawiedli
wości społecznej, ustrój uspołecznio
nej Polski, ustrój, ku któremu zdą
żamy coraz szybszymi krokami — to 
ustrój socjalistyczny I”

Po przemówieniu tow. wicemar
szałka Szwalbego, które zebrani na
g ro d z i długotrwałymi oklaskami, 
przew, OKZZ tow. poseł Kowal
czyk odczytał rezolucję przyjętą en
tuzjastycznie przyjętą przez salę,

Pomnożonej dzięki decyzji jtworze- 
nia jednaj partii walczącej o nowe 
oblicze Polski w zmaganiach o utrwa 
lenie pokoju, o zwycięstwo nowego 
świata na gruzach starego porządku, 

gruzach hitleryzmu i faszyzmu”.
.Proletariat krakowski ma swe za

szczytne miejsce w wałee o sojusz 
robotniczo -  chłopski i o sociatium.
W odrodzonej Polsee nie srezygiw- 

t on z dalszych wysiłków.
Kraków zajmuje specjalne miejsce 
■ dziele kultywowania krzewienia i 

rozwoju sztoki, kultury oraz nauk poi 
skich. Hasła 1-iiiajowe nie zopoim- 
nają e lycb sprawato”. MutofeMMta M M  - pmfotatoj de

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWAC
KIEGO — godz. 19 „Owcze źródło” 
Lope de Vegi.

MIEJSKI STARY TEATR — du
ża sala — godz. 18 i 19 — „Dom 
pod Oświęcimiem’  Hołuja.

MAŁA SALA — godz. 19.15 — 
„Dobra wróżba” Otwinowskiego.

TEATR POWSZECHNY TUR -  
godz. 19 — „Uczeń diabla” Shaw'®.

TEATR „OPERETKA” — godzina 
19.15 — „Najpiękniejsza z kobiet”.

TEATR KOLEJARZA ZZK — go
dzina 19 — „Szukajcie dziecka”, wo 
dewil.

TEATR RTPD „WESOŁA GRO
MADKA" — godz. 11.30 — „Far- 
furka Królowej Bony”, (dla wszyto- 
'  ich).

TEATR LALKI I AKTORA „GRO 
TESKA" -  godz. 17 — „Kopeiu-

DYSSUR LEKARZA POŁOŻNIKA
Ubezpiecząlni Społecznej dnia 2 ma 
ja  d r Helbich Adam, Kopernika 23, 
tei. 548-30, 597-39.

We wszystkich innych nagłych «a- 
ehorzeniach w nocy należy wezwać 
lekarza dyżurnego z Ubezpieczała! 
nr. tel. 570-70.

DYŻURY APTEK
Rynek Główny 45, Stnadom 2. Diet 

la 78, Plac Zgody, Plac Matejki X 
29 Listopada 17, Karmelicka 9, Kro
woderska 74, Madalińsklego 7. Bro- 
nowiee Matę — Wyspiańskiego 4. 

RADIO
Pro- sm Rozgłośni Krakowskiej n» 

dzień 2 maja br. (niedziela)
7.00 Sygnał czasu, „Kiedy ran

ne wstają zorze”; 7.05 Zegarynka 
muzyczna; 8.00 Dziennik poranapf 
8.20 Program dnia; 8.30 Muzyka po
pularna; 9.00 Audycja sfowno-mu- 
nyezna; 10.00 Msza połowa z rynku 
w Miłosławiu; 10.45 Muzyka pojska? 
11.00 Przybycie sztafet z ziemią » 
pobojowiska i dekoracja pomnika 
Krzyżem Grunwaldu przez ;’rezydest 
ta Rzeczypospolitej Polskiej; 11.30 
Muzyka polska; 12.00 Bieg narodo
wy na przełaj — sygnał do biegu i 
przemówienie; 12.05 Koncert muzy
ki polskiej; W przetwie: transmHja 
uroczystości na Poligonie w Miło
sławiu; 13.45 „Niedziela na wsi", bon 

dla przodowników wiejskich; 
14.40 „Słońce o północy", słuchowis
ko Theo Fleischmana, przekład Ju
liana Rogozińskiego; 15 u Polskie 
pieśni chóralne, w  wykonaniu chó
ru męskiego „Lutnia” pod dyr. Wła- 
dysława Kaczyńskiego; 15.45 „Sta- 
tuzjaści i entuzjastki”, felieton Zyg
munta Leśnotiorskiego; 18.55 Polska 
muzyka ludowa; 16.40 „U wujcia Klu 
czyka na pięciolinii"; 17.00 Audycja 
dla kobiet; 17.10 Koncert; 18.20 Wie 
czór autorski Stanisława Ryszarda 
Dobrowolskiego; 19.20 Historia o cu
downym fezie; 1940 Wiadomości 
sportowe; 19.50 Przegląd teatralny. 
Felieton Tadeusza Peipera „Boha
terka Owczego źródła"; 20.00 Dzien- 

" wieczorny; 20.15 Reportaż z Mi
łosławia; 20.50 Reportaż dźwiękowy 

Biegu Narodowego; 21.00 Czecho
słowacja przemawia do Polski; 21.1# 
II etap wyścigu kolarskiego; 21.8# 
Na muzycznej fali: 22.50 Wiadomo
ści sportowe; 28.00 Ostatnie wiado
mości; 23.20 Prognam na dzień na
stępny; 28.80 Muzyka taneczna; 
24.00 Hymn i koniec audycji.

Druk. „Wiedza" Nr 5 w Chorzowie
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Pierwsza majowa impreza sportowa
w  dniu narodow ego Biegu na P rze ła j

KATOWICE — Dzień dzisiejszy pewien procent uczestników nieprzy i sportowców, a wyciągnięte z niego
gotowanych dostatecznie do wysił
ku, co z pewnych względów nie po
winno mieć miejsca, gdyż przynosi 
ono szkodę nie tylko samemu zawód 
nikowi, ale i propagandzie sportu, 
ponieważ ew. wypadki omdleń i za
słabnięć są później niewłaściwie ko
mentowane przez licznie zebraną na 
trasach biegów publiczność.

W tym stanie rzeczy tegorocsny 
bieg na przełaj będzie ostatecznym 
egzaminem młodych organizatorów

jest dniem przełomowym w historii 
sportu polskiego. Po raz pierwszy 
masy sportowców wyjdą na bieżnia, 
poła i place osiedli całej Rzeczypo
spolitej, . by w szlachetnej bezkrwa
wej wąlęe zmierzyć swe siły i  zdać 
egzamin ze swej sprawności fizycz
nej. Będzie to egzamin nie tylko pod 
względem sportowym, ale i organi
zacyjnym, gdyż masowość zawodów 
nakłada wielkie obowiązki na orga
nizatorów, aby biegi odbywały się 
bez zgrzytów i niezadowolenia za
wodników.

DMyóhczasowe meldunki tereno
we, napływające do głównego komi
tetu biegu w Warszawie, wskazują, 
że frekwencja uczestników pobije 
kilkakrotnie wszystkie przedwojen
ne rekordy uczestnictwa, gdyż nieo
mal w każdej gminie, a niejedno- 
ksotete nawet i  wsi, powstały komi
tety biegu, które zakrzątnęły się, a- 
bp swej imprezie nadać odpowied- 
flto H ttp.

W komitetach tych zasiadają lu
dzie dobrej woli, którzy niejedno
krotnie właśnie teraz dopiero ze
tknęli się ze sportem i siłą rzeczy 
qje mają odpowiedniego doświad
czenia przy urządzaniu zawodów 
sportowych.

Dlatego zdajemy sobie sprawę, że 
tegoroczny bieg na przełaj będzie 
miał i  musi mieć pewne usterki or
ganizacyjne, na które należy patrzeć 
z pobłażaniem wyciągając tylko od
powiednie wnioski na przyszłość dla kazję‘ ziapatoa" 
ich usunięcia. Zresztą niedociągnięć . . — . 
tych nie uniknął nawet sam Głów
ny Komitet Biegu, który pracę roz
począł zbyt późno, tak, że np. sche
m a t  treningowe dla uczestników

wnioski i doświadczenia zostaną 
żyłkowane w roku przyszłym, przy 
organizacji tej największej w Pols
ce imprezie sportowej.

Organizatorom i inicjatorom dzi
siejszego biegu należy podziękować, 
że mimo trudnych warunków zdecy
dowali się na jego zorganizowanie 
w  takiej skali, która świadczy, że i 
w  dziedzinie życia sportowego Pol
ska przekracza plan, jaki zakreśliła 
sobie na najbliższą przyszłość.

5 reSzfel  ̂ ligowa
Mil zsik eta mec ów ATS- Z2K i Rłimr-Warts

KATOWICE. — Kalendarzyk roz, Spotkanie chorzowskie Ruch 
gry wek o mistrzostwo Klasy Pań-1 grywa na obcym boisku, niemniejj śi 
stwowej przewiduje na dziś nastę-. jednak nie wierzymy, by Tarnoyia i wli 
pujące spotkania: w Chorzowie potrafiła powtórzyć swój jesienny1 «
Ruch—Tarnovia, w  Bytomiu Pola- sukces i uważamy, że Ruch zdobę-i 

Rybniku Rymer—Warta, w  Pozna-i zycję leadera 1 po- i Narody ZSRR obchodziły woczMle świąto 1 Maja
niu ZZK—AKS, w Warszawie Le-1 Polonia bytomska ma wszelkie 
gia—Wista, w Łodzi Widzew—Cra- szanse na zwycięstwo nad słabiut-! 
covia, w Krakowie Garbarnia—ł.K° , ką obecnie Polonią warszawską. j

Najciekawszym meczem niedzieli; Zwycięstwo warszawian nad Wi- 
będzie spotkanie poznańskie. Kole- i dzewem podniosło coprawda na du j 
jarze, grając w ub. niedzielę w Cho chu ich zespól, ale to co zaprezento 
rzowie, zademonstrowali nam nie-, wali — zdaniem naszym nie wystar 
zły poziom i w  oparciu o własne bo czy na zwycięstwo w  Bytomiu. Ty-
isko mogą pokusić się o zwycięstwo! pujemy 
nad AKSem. Teoretycznie AKS jest Wisła wybiera się do Warszawy, j sk wi 
drużyną bardziej wyrównaną i po-; gdzie natrafi na znajdujący się w ł defiladą
winien zdaniem naszym wywieść I dobrej formie zespól wojskowych, i slumsem Stalinem, członkami rządu 
oba pkty z Poznania. ■ Wiślacy osłabieni brakiem Legutkiji przywódcami politycznymi

W Rybniku Rymer będzie miał o- i znajdujący się jeszcze ' ' ''
cennych punktów, formie n

' sląbej
.. Warta przeżywa wyraźnie o-j sieli pozostawić chyba oba pktv w  Slalina 118 ,r''bu"',e. Przywitano entn 
5 słabości. Nie wiadomo jednak. Warszawie. plastyczną owacją. Prowadzący de-

poznaniacy — grawitujący obcej Pozostałe dwa spotkania powinnyj'1 .®  Inarsz Bułganin wygłosił 
do dołu tabeli, nie zdobędą się! przynieść punkty zespołom krakow j1
wyskok formy, a wtedy spotka-j skim Cracoyii i Garbarni, gdyż ich

do żołnierzy Czer’
'■ robotników ZSRR i ca-

podano do wiadomości dopiero na 2 > nie rybnickie może im przynieśćj przeciwnicy ŁKS i Widzew, są b .! PP^hreślając. że« Zw.
-  3 tygodnie przed terminem biegu, zwycięstwo. Typujemy jednak ra-! słabi i nie wróżymy im powodze-! Radziecki by. ; jest obrońcą spra- 
a wiec co najmniej o 2 miesiące za ! czej Rymer. I r.ia. w.edhwego pokoju i demokracja Po-
a więc co najmniej o z miesiące za _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __________ lityka pokojowa ZSRR znalazła swój
pozno. W konsekwencji w szeregach w yraźni In w zawarciu traktatu
startujących znajdsie się zapewne Finlandią i demobilizacji Arntij Ra s 

dzieckiej- Polityka ta jest jednak sa , 
reakcję i  międzyna

rodowy imperializm, dążący do r 
waj aw-aokwy wojennej, czemu )ed- 6 

KATOWICE. — Maski OkręgowyI każdej gałęzi sportu Dopiero przy-1 — — — — —
Zw. Ciężkoatletyczny — ze względu słowiowy „wdowi grosz,", zaoftazo-:
na małą stosunkowo popularnośćj wany przez katowicki Okręg Z. R. 
tej gałęzi sportu, stanął po mistrzo- i S. S„ umożliwił ostatecznie wyjazd: 
stwach w Chorzowie, przed ciężkim! naszych zapaśników.
zadaniem zebrania odpowiednich j Dziwną nam się wydaje rzeczą, I 
funduszy na wyjazd naszych zapa. i że zapaśnicy śląscy, którzy mają za j
śników do Poznania na mistrzostwa i sobą szereg sukcesów nad czołowy-! MOSKWA (PAP). — Agencja | lotniska te wykorzyątywi
Polski w zapasach i podnoszeniu, mi zespołami czeskimi, nie znaleźli i TA9S ogłosiła komunikat w spra- j przez firmy prywatne aia szmuglu
ciężarów. I uznania w oczach matadorów spor-I wie nadużyć, których dopuszczają i i operacji spekulacyjnych, przyno-

Moźni protektorzy sportowi, jak iłowych najbardziej usportowionego i się wojskowe Władze amerykańskie i szących szkodę gospodarce austriac
O. K. Z. Z„ miejscowy Urząd Kul-1 okręgu Polski, rezygnujących z lek-1 i angielskie przy korzystaniu zjkiej. Przewozów z tych lotnisk do- 

I tury Fiz. i Sportu i inni odmówili kim sercem z udziału ich w mistrzo! dwóob przekazanych im lotnisk wikonują towarzystwa lotnicze „P9n-
| wypłacenia Związkowi jakie jbol- stwach. w których nie jeden tytuł radzieckiej strefie okupacyjnej Au-jamerican Airways" oraz „Brd.sh

— Spotkanie piłkar- wiek subwencji na ten cel i w  re- znajdzie się na pewno w rękach §)ąi st
O mistrzostwo Klasy Państwo- j zultacie Śląsk nie miał być repre- żaków. Wtedy oczywiście, osiągnie-!

boisku RKS Kresy pomię- ! zentowany na dorocznym egzami- cia te będą zdyskontowane w spra- 
jakim są mistrzostwa Polski w wozdaniach z działalności.

Niedzie la sportowa
ia  boiskach Śląsfca i Zagłębia
KATOWICE. — Plac wyścigów 

konnych na Brynowie godz. 12. Ni 
start i  meta Narodowego Biegu na 
przełaj w konkurencjach chłopców, 
dziewcząt, kobiet i mężczyzn.

BYTOM. — Mecz piłkarski o mi
strzostwo Kiaey Państwowej Poło
nin (W-wał — Polonia (Bytom).

RYBtNK — Stfecz piłki nożnej o 
mistrzostwo Kłasy Państwowej 
Warta (Poznań) — Kop. Rymer.

Zw. Robotniczych Stów. Sportowych •
finansuje wyjazd śiąsfi ch zajaśwltów

wej
dsy Rochem (Chorzów) a Tarnovfą.

O mistrzostwo śląskiej „A" kfcisy
grają (gospodarze boi9k na pierw- 
sesym miejscu).

GRUPA I: HKS (Szopienice) -
Naprzód (Janów), Lechia (Mysłowi
ce) — BBTS (Bielsko), Concordia 
(Knurów) — Walcownia (Dziedzice),
Pogoń (K-ce) — Gwardia (K-ce).
Koszarawa (Żywiec) — Piast (Paw* zakończył się zwycięstwem pięścią- pOprawi} swój rekord w trójboju 

.Mw). , ży stolicy w stsunku 11:5. i olimpijskim, wynoszący 302,5 kg.
GRUPA II: Z.Z.K. (K-ee) -  RKS ! Wyniki techniczne poszczególnych ' “ łe 10 kg.

'Zafełocie (Żywiec), Hejnał (Kęty) — i walk są następujące:
, Batory (Chorzów), Baildon — Kop. | Waga musza — Tyczyński (W ar----------------------------------------------

Dębieńsko, Wyzwolenie (Michałko- 1 ę?awa) wygrał na punkty ~  1
. wice) — Kop. Eminencja, Siemiano- idem.

W a r s z a w a  -  6 « s ! (  1 1 :5
GDAŃSK. — Wobec 5,000 widzów | W. ciężka — Grzelak (Warszaw 

rozegrano w sali MZK we Wrzesz- ! zwycięży! Białkowskiego, 
czu międzyokresowe spotkanie pic-j Przed- meczem mistrz Polski 
ściarskie Warszawa—Gdańsk, Mecz podnoszeniu ciężarów, Dajnowiec

wiczanka — Błyskawica (Radlin). W kogucia — Flisiak (Warszawa) j

■owskie Góry) — Polonia (Piekary)

GRUPA III: Śląsk (Swiętochłowi- zremisował z
W£Ye\  (wir®k>- ś l^ k (Tar- ! w  pińvkowa _  Kudłaoflt (Gdańsk)1 

wysoko Wdowiaka.
a (Ruda) — Czarni (Chrópa- j 

bów), Naprzód (Lipiny) — GZKS 2?

r zegów), Azoty (Chorzówfl -  
Pokój (N. Bytom).

O mistrzostwo klasy „A” Zagłębia I 
grają (gospodarze boisk oa paerw- I ’
szym miejscu) Sarmacja (Będzin) — “ “"w  I - - - ; .
Czarni (Sosnowiec), Zew (Niemce) I W. średnia -  Zagórski (Warsza- | włoską, od decyzji tej zależy ogło- Sforzy
■■ RCKS (Czeladź), RKU — Sędzin. , wa, wygrał na punkty z Szyman- , szenie nowych wyborów na prezy- Praeciwto tej kandydaturze wszy- , zwy partii, która to „łaska” 

iagłębiankrr (Będzin) — PSoraieft I kiewlcsem. [ derato repubilSti. , stkie cśemsnty podSąpowc we 1 nicó??®- udSS^mSa sto ja te  j p » ,
(Miic .. . ... Zcgiafcie (Dąbrowa) -  W, półciężka — Archadzki (War- DemoW...-xne koła włoskie po i - u?ch zapowiadają zdecTdowc-.ą cowym partiom w sswbsdaieia-stee>
Cyklon (Rogo^ik). iszawa) pokonał na punkty Botka, iiateśiajs, że de Nicoia, cieszący się o m n f e  ‘5a^-a'

W. lekka -  
. wa) wygra! nt 
i skim.

W. póbśredni

I RZYM (SAP). — V 

w ok tj ,  Drążków- .
i ki de Nicoia, który w 

i — Chychła zwycie- . czasie ma zadecydować,

G r u n t  «c o f t i e  s t r o n y  t a d o n o s o n e  ..

Zasłużone zwycięstwo 
tizieonttarzy czeskich

Ceskoslovitsska Deimkncie -  „Gazeta Robotnicza** 5:0 (1:0)
KATOWICE. — Na boisku KS dniu 16 i 17 maja będziecie rów- 

Pogoni w Katowicach, odbyło się w nież po bratersku witani w naw.ym 
ubiegłą sobotę spotkanie piłkarskie, kraju”.
między zespołami obu czasopism.; Odkładając obszerne sprawozda* 
Punktualnie o godz. 16,30 obie dru. nie do najbliższej okazji, ograniczy " 
iyny wypadły na boisko. Dokonano' my się dziś do stwierdzenia, iż drą 
wzajemnej prezentacji, po czym go; żyna czeska grała na poziomie śred- 
ści czeskich powitał naczelny redak niego A-klasowego klubu i' gdyby 
tor „Gazety Robotniczej" tow. Ste. ■ nie pech strzałowy w pierwszej 
fan Sieradzki. Odpowiedział po cze' połowie to wynik mógłby być o wie 
sku i po polsku przedstawiciel ze- le wyższy. Najlepszym graczem w 
społu ,,Ceskosloven?ka Demokracie" i zespole „Gazety Robotniczej" był 
mówiąc: „Bracia Polacy! Mile Wa.' kol. Szafranek, a najlepszym cze
sze zaproszenie przyjęliśmy z rado-; skim graczem był Jerzy Beranek, 
ścią tym większą, iż vako dzienni, i który zmusił naszego bramkarza do 
karze umocnimy przez to dzisiejsze, trzykrotnej kapitulacji. Dwie dalsze 
amatorskie spotkanie sportowe tak bramki strzelili koledzy czescy Fol- 
potrzebną dla naszych krajów praw lyn i Benda.
dziwą przyjaźń i braterriw-,. i Zawody prowadził znakomicie ka 

; W duchu tego myślenia przybyli. pi !an sportowy PZPN ’-w. Zygmunt, 
do Waszej pięknej Ojczyzny Alfus.

nie w dniu I. Maja, Wy zaś w

Generaiiss Imns Stalin 
na Iliadzie w Flosteśe

sprzeciwia się ZSRR i nastrą* 
pokojowo masy pracujące in- 

Placu Czerwonym wielką jnych krajów. Mówca wezwał cały 
ą przed Generalis-; naród radziecki do dalszego zwięk-

Pojawienie się Generalissimusa

szenia wysiłków dla zrealizowania 
planu pięcioletniego.

Następnie odbyła się imponująca 
defilada wojskowa przed trybuną 
rządową, po czym defilowali ora- 
cowniey fabryk i instytucji

Grecki minister sprawiedliwości 
zginął w zamachu bombowym
ATENY — Na ateńskiego ministra 

sprawiedliwości Christosa Lod 
dokonano w sobotę zamachu b« 

ego na ulicy. I.oibw zwarł weka 
otrzymanych ran,

Nadużywanie lotn iska w Wiedniu
przez władze brytyjskie i amerykatisk e

. Agencja TASS stwierdza. : i European Airways Corporation’’,

Zjednoczenie partii komunistycznych
Zachodnich Niemiec

BERLIN (SAP). — Zachodnio-: w angielskiej strefie okupacyjnej 
niemieckie partie komunistyczne ze . Przemawiając w Herne na konferen 
stref amerykańskiej, brytyjskiej i | cji połączeniowej Reimann niw 
francuskiej stworzyły połączoną cr-i czyi, fe nowa nazwa partii odpowla 
gamzacię pod nazwa: „Socjalistyez ’ da jej nsJi i zadaniom, gdyż komu
na Ludowa Partia Niemeec". Prze- niści od roku 1945 walczą nie tylko 
wcdtriezacym nowej oartśi został' c interesy jednej klasy, lecz także 
Mas Reimann, dotychczasowy prze o interesy całego narodu niemied. . 

I wodniczacy komunietycznej partii, kiego.
Zadaniem partii jest w ścisłym

------------------------ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  porozumieniu z Socjalistyczną Pat
I tią Jedności w  strefie radzieckiej zje 
ćfaoczyć wszystkie siły demekratyń 

' ne w zachod&ich Niemczech dla wił 
i ifi o zjedasczone, demokraty czek. 
i Niemay i

Hrabia Sforza kandydatom chadecji
t»s wiydenta Włoeb i Deoyzjs znóaw

— m a S S , w « » y r , h . 
b M ,  l ię ś ć  «  . ™
ne poparcie wszystkich partyf poli
tycznych jego kandydatury na pre
zydenta. W razie ustąpienia de Ni-

a repubłi

7 pozesta

i belżywyefc insynuacji, popartych w  
i powiedzią odmowy uznania nowej; 
, partii'. W związku z tym w koła®.

, , . .  . , , . demokratycznych Niemiec zauwa.
swisku gło- ,eoli, chadecja wysunęłaby kandyda- K  a^ ów '!  Ameryka.,
konstytocjąj turę ministra spraw zagranicznych I nów nje oczeku1e się niczego • '


